
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baiardo.  Responsabile Procedimento: Installatore Venere..1191  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Baiardo 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA-AFF.GENERALI 

N. 142 DEL 20/09/2024 REG.GEN 
N.18 DEL20/09/2024 

OGGETTO: 

ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 08 E DEL 09 GIUGNO 
2024 - LIQUIDAZIONE SPETTANZE LAVORO STRAORDINARIO.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA-AFF.GENERALI 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 53 in data 12 aprile 2024, avente ad oggetto la 
costituzione dell’Ufficio elettorale comunale per lo svolgimento delle consultazioni elettorali indicate in oggetto; 

 
RICHIAMATA altresì la successiva determinazione n. 54 in data 12 aprile 2024, avente ad oggetto 

l’autorizzazione al lavoro straordinario per lo svolgimento delle consultazioni elettorali indicate in oggetto; 
 
VISTO l’articolo 15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 

1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, per il quale il personale 
dei Comuni può essere autorizzato dalle rispettive Amministrazioni, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad 
effettuare lavoro straordinario, entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona a prescindere dalla qualifica 
rivestita, e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 
antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data; 

 
DATO ATTO che nel periodo interessato dalle consultazioni elettorali il Comune di Bajardo risulta sprovvisto di 

personale amministrativo, e che l’unica unità di personale occorrente è dipendente della cooperativa Delta Mizar, come 
menzionato nella determinazione n. 54/2024; 

 
ESAMINATA la nota di debito pervenuta da Delta Mizar in data 13/09/2024 prot. 3112, che esplica il fatto che le 

ore di lavoro straordinario espletate dall’unità di personale messa a disposizione e operativa presso questo Ente, in forza 
della precedente determinazione n. 7 del 29/01/2024 (CIG B027C63B59) per una spesa pari a euro 760,00.=, IVA esclusa; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva pertanto ammonta a euro 927,20.=; 
 
DATO ATTO che la suddetta spesa risulta disponibile al cap. 1021, Bilancio c.e. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 109; 
 

VISTA la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D.Lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baiardo.  Responsabile Procedimento: Installatore Venere..1191  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono in tutto e per tutto parte integrante del presente provvedimento. 
2. DI DARE ATTO dell’avvenuta effettuazione delle ore di lavoro straordinario per il periodo dal 15/04/2024 al 

17/06/2024 da parte del personale sotto indicato, addetto al servizio elettorale:  
 

COGNOME E NOME: TAGGIASCO Liliana 

QUALIFICA: addetto esterno  

UFFICIO DI APPARTENENZA: SERVIZIO ANAGRAFE - STATO CIVILE- 

FUNZIONI DA ESPLETARE: QUELLE RIGUARDANTI IL SERVIZIO ELETTORALE NEL SUO COMPLESSO – 

PREDISPOSIZIONE VERBALI – PROPAGANDA ELETTORALE 

ORE AUTORIZZATE: mese di aprile: n. 10 

                                         mese di maggio: n. 15 

                                         mese di giugno: n. 35 

atteso che le ore espletate risultano essere le seguenti: 
sabato 27 aprile 2023 - ore 4 feriali 
domenica 28 aprile 2024 - ore 4 festive 
mercoledì 1° maggio 2024 - ore 3 festive 
giovedì 23 maggio 2024 - ore 2 feriali 
sabato 8 giugno 2024 - ore 9 feriali + 1 ora feriale/notturna 
domenica 9 giugno 2024 - ore 11 festive + 4 ore festive/notturne 
il tutto fa derivare un budget orario complessivo di 38 ore così suddivise: 
15 ore feriali - 1 ora feriale/notturna - 18 ore festive - 4 ore festive/notturne. 
 

3. DI DARE ATTO altresì che l’importo budgetario per la corresponsione delle suddette ore di lavoro 
straordinario ammonta a euro 760,00 + IVA, come da nota di debito della coop. Delta Mizar (Via Braie, 300/A – 
18033 Camporosso (IM) – Partita Iva: 01336550080 – Iscrizione Albo Cooperative n° A160642) in data 
13/09/2024 prot. 3112, che esplica il fatto che le ore di lavoro straordinario espletate dall’unità di personale 
messa a disposizione e operativa presso questo Ente, in forza della precedente determinazione n. 7 del 
29/01/2024 (CIG B027C63B59) per una spesa pari a euro 760,00.=, IVA esclusa, e dunque ammontante a totali 
euro 927,20.=; 

4. DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura al capitolo 10.2.1, del Bilancio 2024, come risulta 
dall’impegno assunto con la determinazione n. 7 in data 29/01/2024. 

5. DI AUTORIZZARE sin d’ora la liquidazione e pagamento con relativa quietanza della fattura che verrà emessa 
da Delta Mizar all’interno del budget di impegno come sopra richiamato. 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento in copia verrà allegato alla documentazione da sottoporre alla 
Prefettura di Imperia ai fini del rimborso delle spese sostenute per le consultazioni elettorali in oggetto per 
conto del Comune di Bajardo.  

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
 - è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio finanziario attestante 
 la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 - 4° comma - e 183 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 - va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 
 - va registrata nel fascicolo delle Determinazioni. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                      F.to:Dottor Achille MACCAPANI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baiardo.  Responsabile Procedimento: Installatore Venere..1191  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Baiardo, lì ____________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Cognome/Nome 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. Achille MACCAPANI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/09/2024 al 09/10/2024. 
 
 
BAJARDO, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. Achille MACCAPANI 
 

 


